

Oggetto: PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ TELEMATICA SOPRA SOGLIA EUROPEA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AD UN UNICO FORNITORE, AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 D.LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LOGISTICI DI TRASPORTO E MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI VARI PER L'ARES SARDEGNA DELLA DURATA DI 2 ANNI, EVENTUALMENTE PROROGABILE DI ULTERIORI 12 MESI.

Protocollo gara: 20EM

CHIARIMENTI DEL 11/02/2025

Quesito n. 2: - Il capitolato prevede:

art 1. punto 5, attrezzature quali "Muletti e scale; allo stesso art 1, al punto 7, "autocarri con gru e PLE"; all'art 3, delimitazione aree traffico (che richiede attestazione di formazione addetti alla posizione della segnaletica stradale, cd Movieri);

all'art 5 si richiede che il personale sia in possesso dei "titoli adeguati alla realizzazione dei servizi assegnati.

- (i) Siamo a richiedere se le attestazioni del possesso dei titoli discendenti da tali richieste (es:attestati all'utilizzo dei muletti; delle piattaforme elevabili mobili; dei DPI di 3^a cat.; dei movieri etc.) sia requisito in possesso a tutto il personale comandato al servizio.**
- (ii) Inoltre si richiede se tali requisiti siano da intendersi quali "requisiti di partecipazione".**

Risposta:

- (i) Le attestazioni del possesso dei titoli (es: attestati all'utilizzo dei muletti; delle piattaforme elevabili mobili; dei DPI di 3^a cat.; dei movieri etc.) dovranno essere posseduti da un numero adeguato di personale, tale da garantire la piena ed efficiente copertura del servizio oggetto della richiesta. Non è necessario che tutto il personale comandato al servizio sia in possesso delle suddette attestazioni, ma tali attestazioni devono obbligatoriamente essere possedute dai soggetti che saranno chiamati a svolgere quella attività.**

Pertanto, la dotazione di personale qualificato dovrà essere proporzionata all'entità e alla tipologia di prestazione da erogare, tenendo conto delle specifiche esigenze organizzative ed operative del servizio. Nel caso in cui l'O.E. intenda utilizzare personale di nuova assunzione, dovrà presentare, insieme alla documentazione amministrativa, una dichiarazione di impegno attestante la tipologia del personale che intende assumere, specificando la qualifica, e i corsi di formazione che avranno al proprio attivo al momento dell'avvio del servizio. In caso di aggiudicazione, prima della stipula del contratto, l'OE dovrà comunicare l'elenco del personale, comprensivo di nominativo, dei corsi effettuati e dei titoli necessari, a convalida di quanto dichiarato in sede di offerta.

- (ii) Tali requisiti sono da intendersi quali "requisiti di partecipazione".**

Quesito n.3: La presente per richiedere un chiarimento relativo all'elenco del personale allegato. Viene indicato il CCNL servizi integrati - multiservizi ma due unità sono inquadrare al livello 3A, del quale non troviamo riscontro nel contratto di categoria.

Risposta: Il livello di inquadramento 3A corrisponde al livello 4, parametro 125, la cui retribuzione lorda mensile attuale è pari ad € 1.409,95.

Quesito n.4: Con riferimento al disciplinare di gara 7.3, lettera a, si richiede conferma che il requisito di fatturato specifico pari ad € 211.805,50 sia riferito a servizi di trasloco e facchinaggio (CPV _98392000-7) erogati dall'OE partecipante solo in ambito di strutture sanitarie.

Risposta: Come indicato nell'art.7.3 del disciplinare di gara, si fa riferimento al fatturato specifico nella gestione di servizi analoghi a favore di strutture sanitarie pubbliche o private.

Il Responsabile Unico di Progetto
Dott.ssa Maria Della Porta